5

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 27.11.2023
	                № 1215

	ст-ца Старощербиновская

Об утверждении перечней предприятий и организаций
муниципального образования Щербиновский район,
для которых вводятся квоты для трудоустройства граждан,
испытывающих трудности в поиске работы на 2024 год
В целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации ими права на труд, социальную защиту от безработицы, и в целях смягчения социальной напряженности на рынке труда Щербиновского района, Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Российской федерации        от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», постановления Правительства Российской Федерации от 14 марта 2022 года № 366 «Об утверждении Правил выполнения работодателем квоты для приема на работу инвалидов при оформлении трудовых отношений с инвалидом на любое рабочее место»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район, с численностью работников свыше                    35 человек, для которых вводятся квоты для приема на работу инвалидов на 2024 год                               (приложение № 1).

2. Утвердить перечень предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район, с численностью работников более                  100 человек, для которых вводятся квоты для приема на работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы, за исключением инвалидов, на 2024 год (приложение № 2).

3. Работодателям предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район с численностью работников свыше 35 человек, для которых вводятся квоты для приема на работу инвалидов на 2024 год (приложение № 1), рассчитать квоту для приема на работу инвалидов в соответствии с пунктом 2 Правил выполнения работодателем квоты для приема на работу инвалидов при оформлении трудовых отношений с инвалидами на любое рабочее место, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2022 года № 366 и ч. 1 ст. 4 Закона Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае».

4. Рекомендовать государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения Щербиновского района» (Крикунов) ежемесячно информировать администрацию муниципального образования Щербиновский район о ходе выполнения данного постановления.

5. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

6. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

Исполняющий полномочия главы
муниципального образования
Щербиновский район

                                 С.Ю. Дормидонтов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Щербиновский район

от 27.11.2023 № 1215
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций, расположенных на территории
муниципального образования Щербиновский район, с численностью
работников более 35 человек, для которых вводятся квоты

для приема на работу инвалидов на 2024 год

	№ п/п
	Наименование работодателя
	ИНН

	1
	2
	3

	1.
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
	2358001380

	2.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ»
	2361007110

	3.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СТАРОЩЕРБИНОВСКИЙ ЭЛЕВАТОР»
	2358000316

	4.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ИМ.Т.Г.ШЕВЧЕНКО
	2358006710

	5.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ФИРМА «АГРОКОМПЛЕКС» ИМ. Н.И.ТКАЧЕВА
	2328000083

	6.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЩЕРБИНОВСКОЕ»
	2361016789

	7.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЩЕРБИНОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
	2358007819

	8.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЩЕРБИНОВСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
	2358006741

	9.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	2358004247

	10.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ С. ШАБЕЛЬСКОГО
	2358005868

	11.
	ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРИМОРСКОЕ»
	2358000281

	12.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ
	2358005427

	13.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 9 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ
	2358005748

	14.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. ЛЯПИДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ
	2358005723

	15.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ СЛАВЫ ПАВЛА ИЛЬИЧА АРЧАКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ
	2358005716

	16.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ЕКАТЕРИНЫ ИВАНОВНЫ ГРИШКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ
	2358005441

	17.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА ШУКАЛОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО ЕКАТЕРИНОВКА
	2358005353

	18.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ФЕДОСЕЕВИЧА ЛУБЯНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА НОВОЩЕРБИНОВСКАЯ
	2358005339

	19.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ХОЗЯЙСТВЕННО-ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ СЛУЖБА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
	2361001567

	20.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ТЕПЛОЭНЕРГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
	2361000740

	21.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КЕРАМИК»
	2358004511

	22.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГРОФИРМА «НОВОЩЕРБИНОВСКАЯ»
	2361007343

	23.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БЛАГОДАРНОЕ»
	2358006773

	24.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛИМАНСКОЕ»

	2361007350

	25.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРИАЗОВЬЕ»
	2361014044

	26.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «САДОВОД»
	2361012512

	27.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЮГ»
	2358006639

	28.
	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЩЕРБИНОВСКИЙ КОММУНАЛЬЩИК»
	2361008770

	29.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ (КОЛХОЗ) «ЗНАМЯ ЛЕНИНА»
	2358001630

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район

                   С.Ю. Дормидонтов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Щербиновский район

от 27.11.2023 № 1215
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций, расположенных на территории
муниципального образования Щербиновский район,

с численностью работников более 100 человек, для которых

вводятся квоты для приема на работу граждан,

испытывающих трудности в поиске работы,

за исключением инвалидов на 2024 год

	№ п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность (чел.)
	Установленная квота, рабочих мест (ед.)

	Граждан, испытывающих трудности в поиске работы 3%

	1
	2
	3
	4

	1.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО М.Т.Г.ШЕВЧЕНКО

 (ИНН 2358006710 )
	215
	6

	2.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЩЕРБИНОВСКОЕ»

(ИНН 2361016789)
	168
	5

	3.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЩЕРБИНОВСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

(ИНН 2358006741)
	216
	6

	4.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

(ИНН 2358004247)
	544
	16

	5.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГРОФИРМА «НОВОЩЕРБИНОВСКАЯ»

(ИНН 2361007343)
	356
	11

	6.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛИМАНСКОЕ»

 (ИНН 2361007350  )
	108
	3

	7.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ (КОЛХОЗ) «ЗНАМЯ ЛЕНИНА»

(ИНН 2358001630)
	1050
	31

	78

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район

   С.Ю. Дормидонтов